
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA Městského 

domu Kultury za rok 2012 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo ředitele Městského domu kultury Sokolov. 

        Milí přátelé, přiznávám, že uplynulých 12 měsíců jsem byl často přepadán obavami, 

pramenících s otázek, jenž jsem si pokládal. Jaké bude tvoření Výroční zprávy za rok 2012, 

tedy za rok, který před několika týdny skončil? Jaké údaje mi pro mé bilancování poskytne 

statistika? Jak se projeví nelehká ekonomická situace v kulturním životě našeho města? Jak 

obstojí Městský dům kultury? Dojde k úbytku návštěvníků vašeho kulturního zařízení? Nyní 

si mohu, po sečtení základních údajů, hluboce oddychnout a to s konstatováním, že jsme  

i v roce 2012 obstáli. A to především díky vám – našim návštěvníkům. Tím samozřejmě 

neříkám, že se vším jsem naprosto spokojený. Kultura je totiž, kromě krásného poslání, 

především nikdy nekončící boj. Boj o kulturní duši každého z vás.  

Velice mě v roce 2012 potěšil fakt týkající se divadelních představení. Podařilo se nám udržet 

diváckou laťku z předchozího roku a tak i v loňském roce jsme přivítali více než 4 tis. 

návštěvníků. Pochlubit se můžeme stoupajícím zájmem dětských diváků. Ve srovnání s rokem 

2011 jsme totiž do hlediště dětských představení přivítali přes 5 tis. diváků, což je 20% 

nárůst. Rok 2012 byl také rokem, kdy se pod křídla MDK opět vrátila výstavní a koncertní síň 

Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského a naší nabídkou jsme do těchto krásných 

prostorů přilákali více než 5 tis. návštěvníků. Potěšitelná je také skutečnost, že právě tato 

výstavní síň získává zaslouženě dobré jméno nejen v našem kraji, ale také např. Praze.  

Nasazenou laťku kvality jsme v předchozím roce ani o píď nesnížili také v našem městském 

infocentru. Jak z některých dokumentů vyplývá, např. z přehledu tržeb, došlo k nárůstu počtu 

návštěvníků a podle přímých ohlasů i ke zkvalitnění nabízených služeb. Pozitivně je vnímáno 

označení samotného sídla infocentra (infoprvek), první kladné ohlasy dostávám na směrové 

cedule, které návštěvníky posílají směrem k MDK a hrdý jsem také na prezentaci města 

v rámci veletrhů cestovního ruchu v Brně a v Praze. Náklady na zmiňované jsou z 85% 

hrazeny z projektu, který  MDK realizuje v rámci výzvy ROP. 

Pokud bych se měl zastavit u kinematografie a říci, co mi udělalo radost v tomto oboru, pak je 

to jistě existence filmového klubu, který patří k nejvýznamnějším v celé České republice a 

potěšitelné je, že jsme v roce 2012 zaznamenali nárůst jeho členů. Bohužel, ani tato 

skutečnost nemůže zakrýt zklamání z nelogického chování distributorů filmů, kteří kinům 

diktují nehorázné cenové podmínky. K tomu se ještě připojily jiné „důležité“ instituce a tak se 

např. nově odvádí místo 1,-Kč z prodané vstupenky hned 10% ze vstupného. V těžké době kin 

jde o likvidační rozhodnutí, které kinům v žádném případě nepomáhá. Spíše naopak. 

Z provozních záležitostí si nejvíce cením zahájení generální opravy venkovního schodiště u 

kina Alfa, které se již stávalo nebezpečným a hrozilo jeho úplné uzavření. Opravy budou 

dokončeny v letošním roce. 

A pozitivní číslo na úplný závěr. Podle přibližných odhadů, zaznamenal MDK Sokolov v roce 

2012 více než 120.000 návštěvníků. Je to ten nejlepší důkaz o tom, že „Horňák“ je skutečně 

místem kulturních a společenských potkávání. Chci doufat, že stejně tomu tak bude i v roce 

2013. Vám všem přátelé, posílám ještě jednou své velké díky za přízeň a přeji vše nejlepší.  

 

                                                      Bc. Jan Picka ředitel Městského domu kultury Sokolov  

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚČASTI SOKOLOVSKÉHO INFOCENTRA NA PROPAGAČNÍCH AKCÍCH 
 

Veletrhy Regiontour Brno, Holiday World Praha 

 

 Ve druhém lednovém týdnu se Sokolovské infocentrum z Městského domu kultury 

Sokolov zúčastnilo celostátního veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně, kde 

prezentovalo jako v minulých letech město Sokolov, a to v termínu od 12. do 15. ledna 2012. 

 Město Sokolov vystavovalo opět na stánku Karlovarského kraje. Veletrh probíhal jako 

tradičně ve čtyřech výstavních dnech – čtvrtek a pátek byl určen pro odborníky v cestovním 

ruchu a sobota – neděle byla určena pro veřejnost. Veletrhu se za město Sokolov zúčastnily 

pracovnice Sokolovského infocentra Monika Sůrová a Kamila Heráková. Návštěvnost 

veletrhu byla opět o něco nižší než v letech minulých. 

 

 Dalším celostátním veletrhem, kde bylo město Sokolov prezentováno Sokolovským 

infocentrem z Městského domu kultury Sokolov tentokrát samostatným stánkem, byl 

mezinárodní veletrh cestovního ruchu Holiday World v Praze ve dnech 9. až 12. února 

2012. Stánek si získal zasloužený obdiv a stálý zájem návštěvníků veletrhu. Nemalou měrou 

pro to přispělo Sokolovské infocentrum, které celý provoz a průběh veletrhu velmi kvalitně 

zajistilo. K vidění na stánku byly opět propagační materiály a knižní publikace o městě, které 

rozdávaly pracovnice infocentra. Tento veletrh je specifický tím, že na něm vystavují i 

zahraniční města, oblasti či cestovní kanceláře, agentury a touroperátoři, takže propagace 

města je orientována i na cizinu. 

 Přínos prezentace Sokolova na těchto veletrzích se projevila v celoročním zájmu o 

město Sokolov. 

 

Burza propagačních materiálů Sokolov 

 

Povědomí o Sokolovském infocentru a městě měli potenciální domácí i zahraniční návštěvníci 

možnost získat i na XI. ročníku Burzy propagačních materiálů, kterého se zúčastnily 

pracovnice Sokolovského infocentra, a to dne 8. září 2012 u příležitosti Hornické pouti v 

Sokolově. Pro účastníky burzy, kde se prezentovalo velké množství měst Karlovarského kraje 

a také spřátelená města z německého pohraničí, byl připraven stan se stoly a lavicemi na 

Starém náměstí, kde byly vystaveny propagační materiály. Tato burza je každoročně pořádána 

Euregiem Egrensis. 

 

Hornická pouť 

 

V sobotu 8. září 2012 se konala již tradiční Hornická pouť organizovaná Městským domem 

kultury Sokolov ve spolupráci s městem Sokolov. Sokolovské infocentrum mělo svůj stánek 

 

 

SOKOLOVSKÉ 

INFOCENTRUM 



4 

 

v ulici 5. května, ve kterém byly vystaveny propagační materiály města, a při této příležitosti 

prodávalo již tradičně radniční buchty. 

 

NOVINKA OD ROKU 2012 – PROCHÁZKY PO MĚSTĚ S DOPROVODEM  

 

 Od 1. ledna 2012 Sokolovské infocentrum zahájilo procházky s doprovodem po 

historické části Sokolova. 

 

Procházková TRASA: 
 

Od (1) Městského domu kultury Sokolov, kolem Městského úřadu k (2) soše bojovníka  

od Sokolova, dále k (3) zámku – prohlídka nádvoří zámku, okolo (4a) myslivny, (4b) 

barokního domku a (5) vily Unger a (6) České školy ke (7) Klášternímu kostelu sv. Antonína 

Paduánského, dále kolem (8) kaple Nanebevzetí P. Marie (dnes pravoslavná modlitebna) a 

přes (9) Staré náměstí (zde památné domy, pamětní desky a kašna se sokolníkem, mariánský 

sloup, jubilejní (Schramova) kašna, Stará radnice (dnes sidlo SUAS, a.s.) a kostel sv. Jakuba), 

okolo (10) 2. ZŠ (centrálka) a telocvičny Jiskra směrem k (11) Evangelickému kostelu a 

zpět k Městskému domu kultury Sokolov. 

 

 
INTERNETOVÉ STRÁNKY SOKOLOVSKÉHO INFOCENTRA 

 

Internetové stránky Sokolovského infocentra jsou denně aktualizovány. Nově zde návštěvníci 

najdou prohlídkovou trasu centra města, kterou můžou absolvovat s průvodcem. Na stránkách 

jsou průběžně přidávány také turistické a jiné zajímavé odkazy.  

 

INFORMAČNÍ A KULTURNÍ WEBOVÉ PORTÁLY 

 

Sokolovské infocentrum vyhledává stále nové (především bezplatné) webové portály 

k propagaci města a kulturních akcí pořádaných v něm. V současné době je propagace města 

Sokolova a kulturních akcí Městského domu kultury Sokolov zajištěna přes tyto webové 

portály: 

 

www.moje.sluzby.cz 

www.turistik.cz 

www.firmy-sluzby.cz 

http://www.moje.sluzby.cz/
http://www.turistik.cz/
http://www.firmy-sluzby.cz/


5 

 

www.info-vary.cz 

www.tixik.com 

www.informuji.cz 

www.kudyznudy.cz 

www.kamzajdem.cz 

www.czecot.com/fadmin/index.php 

http://ks.denik.cz/vlozit_akce_zarizeni/ 

www.nekultura.cz 

www.kalendarakci.atlasceska.cz 

www.akce.cz 

www.pampeliska.cz 

www.medvidek-myval.cz 

www.zapad.cz 

https://twist.sokolov.cz 

www.zdaryvary.cz 

www.oblibeny.cz 

www.vyletnik.cz 

www.kampocesku.cz 

www.kamdnesvyrazime.cz 

 

PREZENTACE V NOVINÁCH, TURISTICKÝCH ČASOPISECH 

 

V roce 2012 inzerovalo infocentrum v těchto publikacích: 

 

Kam po Česku 

EUROCARD, s.r.o. – turistický magazín TIM 

Obrazový atlas EUROBEDS KČT 2012 

COT media, s.r.o. 

Mafra, a.s. 

Sokolovský deník 

 

Během celého roku zasílá Sokolovské infocentrum příspěvky o své činnosti, o činnosti MDK 

Sokolov a také města do novin a zpravodajů, jako jsou například MF Dnes, Sokolovský 

deník, Zpravodaj A.T.I.C. ČR apod. 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ 2012 

 

Sokolovské infocentrum se zasloužilo již podruhé o vznik Kulturního kalendáře na rok 2012. 

Jedná se o kalendář kulturních, společenských, sportovních a různých jiných akcí na celý rok 

pořádaných v Sokolově, který by měl zpřehlednit občanům Sokolovska termíny těchto akcí a 

tím současně informovat o kulturním a společenském dění v našem městě. 

 

STATISTIKY 

 

Statistika prodeje Ticketportal 2010 – 2011 – 2012 

 

Vyúčtování 

v roce 2010 

v Kč 

1 507 935,50 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2010 

v Kč 

56 672,88 

http://www.info-vary.cz/
http://www.informuji.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.kamzajdem.cz/
http://www.czecot.com/fadmin/index.php
http://ks.denik.cz/vlozit_akce_zarizeni/
http://www.nekultura.cz/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/
http://www.akce.cz/
http://www.pampeliska.cz/
http://www.medvidek-myval.cz/
http://www.zapad.cz/
https://twist.sokolov.cz/
http://www.zdaryvary.cz/
http://www.kampocesku.cz/
http://www.kamdnesvyrazime.cz/


6 

 

Vyúčtování 

v roce 2011 

v Kč 

1 714 009,50 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2011 

v Kč 

63 096,24 

 

Vyúčtování 

v roce 2012 

v Kč 

1 614 109,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2012 

v Kč 

60 568,30 

 

Grafické znázornění 

 

 
 

Statistika prodeje Ticket Art 2010 – 2011 – 2012 

 

Vyúčtování 

v roce 2010 

v Kč 

311 011,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2010 

v Kč 

13 031,59 

Vyúčtování 

v roce 2011 

v Kč 

221 348,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2011 

v Kč 

10 499,75 

Vyúčtování 

v roce 2012 

v Kč 

208 869,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2012 

v Kč 

9 566,60 

 

 

Grafické znázornění 

 



7 

 

 
 

Statistika prodeje Ticketpro 2010 – 2011 – 2012 

 

Vyúčtování 

v roce 2010 

v Kč 

37 656,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2010 

v Kč 

1 317,97 

Vyúčtování 

v roce 2011 

v Kč 

37 048,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2011 

v Kč 

1 226,68 

Vyúčtování 

v roce 2012 

v Kč 

156 168,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2012 

v Kč 

5 587,52 

 

Grafické znázornění 

 

 
 

 

Statistika prodeje Divadlo Karlovy Vary 2010 – 2011 – 2012 

 



8 

 

Vyúčtování 

v roce 2010 

v Kč 

107 920,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2010 

v Kč 

6 474,70 

Vyúčtování 

v roce 2011 

v Kč 

99 580,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2011 

v Kč 

5 974,80 

Vyúčtování 

v roce 2012 

v Kč 

135 335,00 

Provize za 

prodané 

vstupenky 

v roce 2012 

v Kč 

8 120,01 

 

Grafické znázornění 

  

 
 

 

 

 

 

 

Statistika návštěvnosti v Sokolovském infocentru 

 

Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. 

Návštěvnost infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes 

nový systém monitoringu návštěvnosti a využívání služeb TIC, který zajistila koncem roku 

2010 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism. Statistika návštěvnosti je vykazována 

po jednotlivých měsících, a je členěna na domácí a zahraniční návštěvníky a místní občany. 

Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad pro agenturu Czech Tourism. 

Každý pracovník má svůj Systém monitoringu návštěvnosti TIC nainstalovaný ve svém PC a 

ručně zadává příchozí návštěvníky – turisty. 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Monika Sůrová, DiS., vedoucí Sokolovského infocentra 



10 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

Kultura – zhodnocení roku 2012 

Rok 2012 v Městském domě kultury znamenal pokračování a rozvíjení nastoupených trendů  

posledních let.  Programová skladba se oproti roku 2011 výrazně nezměnila, produkce má 

podobný charakter, který odpovídá velikosti města a potřebám jeho obyvatel. Počet 

nabízených pořadů zůstává bez větších změn, návštěvnost se oproti roku 2011 je srovnatelná, 

resp. se zvýšila. Nárůst nastal především díky tomu, že součástí činnosti MDK se stal od roku 

2012 Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského, kde se uskutečnil výstavní program, 

srovnatelný s jakoukoliv profesionální galerijní produkcí. 

 

Divadelní představení      

V roce 2012 bylo uspořádáno celkem 17 divadelních představení, z toho 10 je součástí 

divadelního předplatného. Ostatní tituly jsou převážně představení Divadla bez zákulisí  

a souboru Konvalinky, který zkouší rovněž pod střechou (a pod záštitou) MDK Sokolov.  

Divadelní předplatné v sezóně 2012 / 2013 zaznamenalo stabilizaci zájemců. Jeho počet 

dosahuje počtu 280 abonentů. Od sezóny 2009/2010 předplatitelskou divadelní řadu rovněž 

finančně podporují společnosti ISSO – Inženýrské stavby Sokolov a Bau–stav a.s. Karlovy 

Vary. 

Pro jednoduché srovnání uvádím přehled návštěvnosti divadelních představení v posledních 

čtyřech letech: 

 

Divadelní představení 

Rok Počet představení Diváci celkem 

2007 17 2 583 

2008 20 2 675 

2009 18 3 875 

2010 15 3 999 

2011 16 4 173 

2012 17 4 117 

 

Průměrná návštěvnost na jedno divadelní představení činí 242 diváků. Divadelní předplatné je 

koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na zajímavých 

osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 

hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: divadlo Ungelt, Černé divadlo Jiřího Srnce, 

Divadelní společnost Josefa Dvořáka a další). 

 

Pořady pro děti    

Celkem se v roce 2012 uskutečnilo 14 pořadů pro děti, které celkem navštívilo 5 234 diváků. 

Oproti roku 2011 v této kategorii zaznamenáváme nárůst o 1000 dětských diváků, což je 

velmi povzbudivé. 

Spolupráce se školami na 1. stupni základních škol a mateřskými školami je tradičně velice 

dobrá, větší problém nastává na 2. stupni a u středních škol. Věříme, že do budoucna nastane i 

v této oblasti zlepšení. 

 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST           

MDK SOKOLOV 



11 

 

Koncerty  

V roce 2012 se ustálila pravidelná nabídka hudebních pořadů v Hudebním klubu „M“ , což 

umožnilo uspořádat řadu folkových a jazzových koncertů. V prvním pololetí roku 2012 

pokračoval projekt Hudební sklepy, který představuje písničkáře nezávislé hudební scény.. V 

říjnu 2012 se stal  „M“ klub místem pro pořádání sokolovské části Mezinárodního jazzového 

festivalu JAZZFEST K.Vary- Sokolov. 

Celkem MDK Sokolov uspořádal loni 22 koncertů, které navštívilo 1 497 posluchačů. 

Průměrná návštěvnost koncertu je 68  osob, což odpovídá skutečnosti, že velká část 

hudebních produkcí se odehrává v Hudebním klubu „M“, který disponuje kapacitou 76 míst. 

Vzhledem k nejrůznějším typům produkcí, které toto číslo obsahuje, jsme spokojeni s  

trvalým zájmem, který dokládá stabilní zájem určité části obyvatel.  Koncerty se rovněž 

pořádají v divadle a Klášterním kostele sv. Antonína Paduánského. Mezi nejzajímavější 

počiny loňského roku patří koncerty Oldřicha Janoty, Marty Kubišové, Václava Hudečka, 

Jiřího Dědečka, Petra Spáleného a Andrey Kalivodové.  

 

Klubová scéna - Alfafest       

Koncerty v rámci volného cyklu Alfafest jsou typem pořadu, který je převážně zaměřen na 

mladé publikum. Dramaturgie Alfafestů je zaměřena hlavně na mladé hudební skupiny, které 

oslovují vrstevníky v daném žánru. V loňském roce se uskutečnilo celkem 5 koncertů z cyklu 

Alfafest, které navštívilo 290 diváků. Průměrná návštěvnost činí 58 posluchačů, což je průměr 

vzhledem ke kapacitě kinokavárny Alfa, kde se tyto produkce odehrávají. Průměr 

návštěvnosti Alfafestu zůstává stejný jako v loňském roce. 

 

Celoměstské akce  

Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných celoměstských akcí, které se v 

Sokolově konají v průběhu roku. Jedná se o následující: 

11.2.  20. Reprezentační ples města 

20.3.  Osobnosti roku 2011 

2.6.  Rock Beach 

26.6. – 28.8. Kulturní léto 

8.9. Hornická pouť 

7.12.  Advent v klášteře – 4 adventní koncerty + výstava vánočních stromečků -              

  vernisáž 

11.12.  Zpívání pod vánočním stromem  

 

Všechny tyto akce mohu hodnotit jako zdařilé, zejména ples města, který se v loňském roce 

dostal na úroveň, která mu z hlediska jeho významu náleží, Hornickou pouť, která byla 

rozšířena o pódium v Nábřežní ulici a výstavu vánočních stromečků. Tato výstava 

zaznamenala (především její příprava) velký zájem ve všech sokolovských školách, školkách, 

DDM i ZUŠ, které se aktivně a se zájmem na přípravách podílely. V roce 2012 zaznamenala 

výstava vánočních stromečků i velký divácký ohlas, poprvé se uskutečnilo také hodnocení 

stromků veřejností formou hlasování.   

 

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského  

Výstavní program v roce 2012 zajišťoval pro MDK kurátor Josef Vomáčka ( 6 výstav), 

výstavu FOS v prázdninových měsících a výstavu vánočních stromečků zajišťuje MDK 

přímo. 

Výstavní program v roce 2012: 

6.2. – 9.3. New Face of Prague / Nová tvář Prahy 

16.4. – 10.5. Jakub Špaňhel / velké formáty 

14.5. – 7.6. Čestmír Suška / Posvěcení prostor 

9.7. – 22.8. Karlovarský kraj objektivem (FOS Sokolov) 



12 

 

11.9. – 4.10.  Peter Stanický / Escape – definice figury a místa 

11.10. – 1.11. Škola Karla Nepraše 

5.11. – 30.11.  Pavel Šmíd / Spiklenci 

7.12. – 23.12 Výstava vánočních stromečků 

 

Propagace  

Již v roce 2009 došlo ke změnám na poli tištěných propagačních materiálů. Změnila se 

podoba měsíčního plakátu i Kulturního přehledu, začaly fungovat webové stránky organizace. 

Spolupracujeme s řadou serverů, které uvádějí program MDK ve svém přehledu kulturních 

akcí v rámci ČR, k propagaci akcí přispívá i velmi kvalitní práce Sokolovského infocentra. 

Dobrá spolupráce je i s regionálními redakcemi celostátních deníků a regionálními rádii. 

Současnou úroveň neustále monitorujeme a doplňujeme dílčími kampaněmi na jednotlivé 

akce. Spolupracujeme s Českým rozhlasem Karlovy Vary a TV Západ. 

 

Budoucnost      

Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický 

plán, spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové 

podněty. Snažíme se vychovávat nenásilnou formou publikum i pro tzv. menšinové žánry. Od 

ledna 2012 pod MDK dramaturgicky spadá Klášterní kostel Antonína Paduánského, kde 

zajišťujeme výstavní i kulturní program včetně propagace. 

 

Celkový přehled návštěvnosti 2008 – 2012 

Rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná 

návštěvnost 

2008 8 957 54 165 

2009 12 082 59 204 

2010 11 915 60 198 

2011 13 607 66 206 

2012 13 122 67 196 

Klášterní kostel 

Rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná 

návštěvnost 

2012 5 024 8 628 

 

Návštěvnost v roce 2012 celkem : 18 146 diváků 

 

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2010, 2011,2012      

Žánr 2010 2011 2012 

Divadlo 3 999 4 173 4 117 

Dětské pořady 3 375 4 233 5 234 

Koncerty 3 791 3 489 1 497 

Zábavné pořady 260 1 311 1 284 

Alfafest, Rockbeach 940 1 001 990 

Výstavy Klášterní 

kostel 

-  -  5 024 

 

Zpracovala: PhDr. Jana Fefferová, dramaturg, vedoucí progr. oddělení 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

3D kino Alfa 

 

Kino Alfa 

     

Kino Alfa v únoru 2009 přišlo s novinkou digitálních projekcí s 3D systémem aktivních 

brýlí. Kino zažilo nebývalí nárůst návštěvníků díky této nové technologii a lepší dostupnost k 

premiérám filmů v distribuci. Rok 2010 byl ještě o něco úspěšnější, především díky větší 

nabídce 3D filmů. V květnu roku 2010 jsme vyměnili plátno, které bylo posledním 

nedostatkem k dokonalé kvalitě projekce. Kino Alfa v dnešní době nemá v našem regionu co 

do velikosti tak do kvality projekcí konkurenci. Rok 2011 byl méně úspěšný, především 

menšímu počtu diváků a menší nabídce filmů. 

 

Kino Alfa se v roce 2011 zateplila a získala tím jiný vzhled.Také byla vyměněna 

vzduchotechnika která díky nové technologii je úspornější. 

 

V rámci výměny vzduchotechniky se uskutečnila výměna termostatických ventilů na 

radiátorech ve foye kina. Rok 2012 byl o něco úspěšný než rok 2011.V roce 2012 začala 

rekonstrukce schodiště kina Alfa. 

 

Ve foye kina byli vyměněni klasické žárovky za úsporné. 

 

V kině Alfa (velký sál) se v roce 2008 uskutečnilo 639 filmových projekcí, kterých se 

zúčastnilo celkem 16 687 platících diváků.  

 

V kině Alfa (velký sál) se v roce 2009 již uskutečnilo 881 filmových projekcí, kterých se 

zúčastnilo celkem 38 506 diváků. 

 

V kině Alfa (velký sál) se v roce 2010 již uskutečnilo 936 filmových projekcí, kterých se 

zúčastnilo celkem 46 495 diváků. 

 

V kině Alfa (velký sál) se v roce 2011 uskutečnilo 705 filmových projekcí, kterých se 

zúčastnilo celkem 28 150 diváků.  

 

V kině Alfa (velký sál) se v roce 2012 uskutečnilo 743 filmových projekcí, kterých se 

zúčastnilo celkem 28 740 diváků.  

 

Z dalších aktivit pořádaných v kině Alfa musíme zmínit pravidelné projekce pro školy, 

pronájmy v kině (školní akademie, zábavně-naučné pořady pro školy, komerční pořady).  

 

 

 

 

3D KINO ALFA 



14 

 

V říjnu se konal další ročník „Sokolovského filmového semináře“ (již 12. ročník, po osmé 

v kině Alfa), tentokrát na téma „Hněv“, festival navštívilo na 350 akreditovaných účastníků,z 

toho bylo přibližně 20 zahraničních studentů (vstupné zdarma).  

 

 

Kinokavárna Alfa  
Během roku jsme pořádali v kinokavárně 5 koncertů Alfafest (vystoupilo na 20 umělců a 

hudebních skupin), kterých se zúčastnilo celkem 292 platících diváků a další 4 koncerty, které 

se uskutečnili pronájmem sálu kinokavárny (vystoupilo na 12 umělců a hudebních 

skupin),kterých se zúčastnilo celkem 350 platících diváků. Hudební klub kina Alfa se stal 

oblíbeným místem fanoušků po celém regionu. Pravidelně (1 x v měsíci) se konaly projekce 

Ekokina a Schůzky SPSK. 

  

 

Hostinská činnost 

Od února 2012 hostinská činnost přešla do pronájmu, kde se pokračuje v rozšiřování 

sortimentu v našich barech (kinobar, kinokavárna), v prodeji zůstal popcorn do kelímků a 

sáčků. 

 

 

Filmový klub 

      V kinokavárně se od roku 2012 promítá jednou měsíčně - Filmová připomenutí a ve 

velkém sále kina filmy,které jsou jž na DCP nosičích.Ve filmovém klubu se promítá jednou 

týdně a filmová připomenutí poslední čtvrtek v měsíci 

 

 

Zpracoval:Milan Kirchner, vedoucí 3D kina Alfa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I) Opravy a investiční celky v roce 2012  

 V letošním roce zřizovatel vyšel vstříc požadavku MDK a provedl stavební úpravy 

v kavárně restaurace pro vybudování loutkové scény. Na plánované opravy a požadované 

investice však nebyly zřizovatelem přiděleny žádné finanční prostředky. MDK si pak některé 

z těchto oprav  provedl (částečně) sám a to z objemu peněz tvořených dotací od zřizovatele a 

výnosy z vlastního provozu. Tyto opravy, jsou provedeny jak svépomocí (úsekem údržby, 

VPP a VS) tak i formou dodávky. I když svépomocí provedené opravy nejsou na takové 

úrovni, jako kdyby byly provedeny odbornou firmou, jejich výhodou jsou nízké finanční 

náklady, spočívající převážně pouze v nákupu materiálu. U oprav prováděných externí firmou 

byl předpoklad potřebných finančních prostředků snížen tím, že rozsah oprav se týkal pouze 

nezbytně nutných prácí pro zachování provozu a byly ještě kombinovány svépomocnými 

pracemi. Tyto opravy jsou hrazeny z účtu určeného na udržování provozu objektu a  

po vyčerpání finančních prostředků z tohoto účtu jsou tyto opravy následně hrazeny a to 

z investičního fondu. 

Z výše uvedených finančních prostředků byly mimo běžné údržby hrazeny také 

neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a byly provedeny vlastními pracovníky nebo 

externě.   

 

1) Stavební úpravy kavárny a vznik loutkové scény včetně seznamu plánovaných a 

(částečně) provedených oprav v roce 2012  

 

MDK                                                                     tabulka č.1                  

Staveb. úpravy + plánované 

opravy 

Plán na rok 2012 Skutečnost Poznámky 

Vytvoření loutkové scény požadavek MDK uhradil zřizovatel viz bod 1) 

Oprava kanalizace – 2.PP   60 000,-Kč 7 926,-Kč viz bod 2) 

Oprava stropu a podlahy v 

místnostech nacházejících se 

v prostoru půdy  

45 000,-Kč 8 483,-Kč viz bod 3) 

 

bod 1) Na základě požadavku MDK došlo k vybudování loutkové scény v prostoru kavárny 

restaurace, které znamená renovaci daného interiéru při zachování možnosti předchozího 

využívání tohoto prostoru (kavárna, prodejní prostor). Cílem projektu bylo rozšíření 

kulturního vyžití ve městě Sokolov o stálou loutkovou scénu, která zde již několik let chyběla. 

Vybudování loutkové scény provedl a uhradil zřizovatel a to ve výši 877 860,-Kč.  

 

bod 2) Rozdíl mezi plánovanou částkou a skutečně zaplacenou, která je podstatně nižší, je 

způsoben tím, že: 

a) byla provedena pouze výměna kanalizace pod levým křídlem, která zajišťuje 

funkčnost sociálních zařízení rozmístěných v prostorech VŠMIE a restaurace OFSAJD – tedy 

kanalizace více využívané,   

 

 

TECHNICKÝ 

ÚSEK 



16 

 

b) kanalizace pod pravým křídlem, která zajišťuje provoz sociálního zařízení 

umístěného v prostoru Baby Clubu Robinson a její oprava měla být provedena ve II. etapě 

Revitalizace MDK, byla provizorně opravena údržbou MDK, důvodem nekompletní 

opravy jsou velké rozměry zde procházející VZT, kterou před opravou kanalizace je nutné 

rozebrat, každopádně stávající provizorní oprava je prozatím dostačující pro provoz 

jednoho nájemce. 

 

bod 3) Rozdíl mezi plánovanou částkou a skutečně zaplacenou, která je podstatně nižší je 

způsoben tím, že oprava stropu a podlahy proběhla pouze v půdních místnostech osazených 

na pravém křídle budovy. V půdních místnostech nacházejících se na levém křídle budovy, 

kde opravy budou finančně náročnější, nebyly provedeny žádné opravné práce a to z důvodu 

jejich možného poškození při vybudování výtahové šachty, která končí pod těmito prostory. 

 

2) Seznam plánovaných a neprovedených oprav v roce 2012 

     (zřizovatelem nebyly přiděleny finanční prostředky viz tabulka č. 2)  

 

MDK                                                                   tabulka č. 2                

Plánované opravy Plán na rok 2012 Skutečnost Poznámky 

Oprava kanalizace - 1.NP 90 000,-Kč 0  

Výměna lapolu      305 000,-Kč 0  

Přebroušení parket na velkém sále      400 000,-Kč 0  

 

3) Seznam provedených oprav v roce 2012 – jedná se o neplánované opravy, které 

vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo dennodenní běžné údržby a technického 

zajištění kulturních akcí pořádaných jak v budově MDK tak mimo budovu. 

 

A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK  

     (práce provedené svépomocí údržbou, VPP, VS a dodavatelsky) 

 

MDK 

Oprava vnitřních omítek v akumulátorovně   2 534,-Kč 

Oprava obvodové dlažby na podestě hlavního schodiště 4 213,-Kč  

Oprava venkovní části VZT kanálu 4 565,-Kč 

Vymalování kanceláří - viz bod 1) 3 572,-Kč 

Oprava prost. radiátorů osazených v restauraci - viz bod 2) 2 102,-Kč 

Provedení ochr. nátěrů na střechách a podlahách - viz bod 3) 15 000,-Kč 

Oprava ventilů a filtrů na rozvodech  technologie pro TUV 8 200,-Kč 

Oprava výtahu A2N po odborné zkoušce  4 794,-Kč 

Oprava stropu ve velkém foyer – viz bod 4) 11 658,-Kč 

Oprava tanečního parketu – viz bod 5) 24 440,-Kč 

Oprava divadelní opony 13 516,-Kč 

Výměna kanalizačního poklopu včetně úpravy kanalizační 

šachty 

13 670,-Kč 

Výměna sanitárního zařízení v restauraci OFSAJD 32 916,-Kč 

Osazení umyvadla v zákulisí loutkové scény 7 008,-Kč 

Výměna PVC na chodbě 2.NP – pravé křídlo 18 832,-Kč 

Výměna dveří na chodbě 2.NP – pravé křídlo 19 920,-Kč 

 

bod 1)  proběhlo vymalování vstupní chodby ve 2.NP na pravém křídle, kanceláře redaktorky, 

technického úseku, propagace a obvodových stěn v zimní zahradě  

 



17 

 

bod 2) z důvodu zvýšení teploty v restauraci došlo k demontáži radiátorových krytů a 

následné opravě těchto prostorů (štukování a ochranné nátěry) 

 

bod 3) jedná se provedení ochranných nátěrů na střeše zimní zahrady a na podlaze jeviště 

v divadle 

 

bod 4) řešeno jako pojistná událost 

 

bod 5) řešeno jako pojistná událost 

   

B) Seznam provedených oprav hrazených z provozních prostředků kina ALFA 

 

Kino ALFA 

Technický úsek zde v letošním roce mimo drobných oprav 

související s provozem neprovedl žádnou větší opravu. 

0,-Kč 

Poznámka: v kině ALFA provedl zřizovatel částečnou revitalizaci, bližší informace viz kino 

ALFA.  

4) Seznam provedených oprav, naplánovaných a hrazených z provozních prostředků 

     zřizovatele (sem patří stavební úpravy kavárny pro vytvoření loutkové scény) 

 

MDK 

Vytvoření loutkové scény 877 860,-Kč 

 

5) Seznam provedených oprav v rámci reklamačního řízení 

 

MDK 

Opětovná oprava balkónu 0,-Kč 

 

II) Hospodaření s účty ve správě technického úseku  

 

1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby, obhospodařoval  

      tyto běžné účty (viz tabulka č.3). 

                       tabulka č.3 

Číslo účtu Název účtu Předpoklad Skutečnost 

501.03 Hygienické a čistící prostředky 80 000,-Kč 67 558,-Kč 

501.41 Hygienické a čistící prostředky 32 000,-Kč 27 357,-Kč 

501.04 Ochranné pracovní pomůcky 15 000,-Kč 12 435,-Kč 

501.07 PHM + distribuce 25 000,-Kč 24 479,-Kč 

502 Energie-elektřina 1 330 000,-Kč 1 213 330,-Kč 

 Energie-vodné 150 000,-Kč 98 947,-Kč 

 Energie-teplo 2 270 000,-Kč 2 365 158,-Kč 

511.04 Opravy a udržování MDK vč. PC 400 000,-Kč 360 046,-Kč 

518.02 Telefonní služby 200 000,-Kč 153 479,-Kč 

518.08 Požární prevence , BOZP+ revize 33 000,-Kč 31 820,-Kč 

518.11 Internet 82 000,-Kč 82 452,-Kč 

518.13 Školení zaměstnanců 50 000,-Kč 11 480,-Kč 

518.15 Stočné, srážková voda 270 000,-Kč 244 745,-Kč 

549.01 Pojistné majetku a povinné ručení 65 000,-Kč 80 051,-Kč 

 

 

 



18 

 

2) Mimo výše uvedených účtů, obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné  

     revize vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení (viz tabulka č.4). 

 

                       tabulka č.4 

Typ revize - budova MDK Předpoklad Skutečnost 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 24 000,-Kč 21 240,-Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr  12 000,-Kč 11 210,-Kč 

Revize staveništního rozvaděče 1 000,-Kč hrazeno z HP 

Revize hasících přístrojů a hydrantů 12 000,-Kč 9 260,-Kč 

Revize požárních klapek 2 000,-Kč 1 512,-Kč 

Revize plynových rozvodů 2 500,-Kč 2000,-Kč 

Revize zdvihacího zařízení   

a) hydraulický výtah 11 000,-Kč 9 688,-Kč 

b) plošina 9 500,-Kč 8 784,-Kč 

Revize výměníkové stanice + vnitřní revize TNS 7 500,-Kč 7 080,-Kč 

Revize úpravny vod 8 000,-Kč 7 776,-Kč 

STK - služební pick-up 1000,-Kč 1 347,-Kč 

Emise - služební pick-up 400,-Kč 400,-Kč 

Revize lustrů na VS 9 600,-Kč 9 600,-Kč 

Pravidelná revize elektr. zařízení – WC TOA POINT 6 000,-Kč 6000,-Kč 

Revize zavěšení u ocel. konstr. – scénické osvětlení v divadle 1200,-Kč 1 200,-Kč 

Typ revize - budova kina ALFA    

Pravidelná revize elektr. zařízení  25 000,-Kč 24 000,-Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 4 500,-Kč 4 660,-Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 3 000,-Kč  2 690,-Kč 

Revize hasících přístrojů a hydrantů 4 500,-Kč 4 660,-Kč 

 

Poznámka: V tabulce č.4 jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje 

        (dle příslušné periody)  technický úsek MDK. V roce 2012 to byly revize výše 

        uvedené. 

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých 

kulturních akcí. Jeho hlavní náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně 

provádění rozsáhlejších oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností se snaží 

udržet veškeré zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění 

vzniklých závad dodavatelsky. I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny 

závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které dosluhuje a které nelze bez 

zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostředků 

odstranit. Patří sem: 

 

1) Lustry na velkém sále - prošly v roce 2009 rekonstrukcí (nařízena revizním technikem a 

podložena statickým výpočtem) týkající se ocelové konstrukce jednotlivých těles lustrů. 

Takže z hlediska stability konstrukce jsou lustry schopny dalšího provozu. Podstatně větším 

problémem jsou zde zavěšené skleněné prvky, kdy na každém z 8 lustrů se nachází několik 

rozměrově různých typů a dohromady jich lze zavěsit 772 ks. Již v roce 2005 při pravidelné 

revizi bylo po zpětné kontrole osazeno podstatně méně těchto skleněných prvků z důvodu 

jejich poškození. Samozřejmě, že MDK se snažilo už před zahájením této revize sehnat 

náhradní skleněné prvky. Výrobce Kamenický Šenov se v rámci malé privatizace v roce 1992 

rozdělil na několik menších společností a nepodařilo se dohledat příslušné formy na 

požadované skleněné prvky. Vzhledem k tomu, že na 8 lustrů lze zavěsit 6 176 skleněných 

prvků ve 4 rozměrových velikostech je zřejmé, že kompletně provedená rekonstrukce by 

patřila mezi finančně velmi nákladné. Navíc v roce 2006 byla zahájena I.etapa Revitalizace 



19 

 

MDK a vznikla zde možnost, že v případě zahájení II. etapy v období začátku roku 2009 bude 

tento problém vyřešen replikami původních lustrů a nemá tedy cenu provádět krátkodobou a 

náročnou investici do prodloužení jejich funkčnosti. Vzhledem k tomu, že II. etapa byla 

odložena je zapotřebí se rozhodnout zda: 

    a) dle zpracovaného projektu fy Atelier Soukup s.r.o. se pokusit osadit repliky historických   

svítidel,  

     b) pouze se snažit udržet v provozu stávající lustry, zde však hrozí, že časem bude vidět 

jejich konstrukce, protože už nebudou žádné skleněné prvky na její zakrytí. 

Poznámka: Po roce 2009 se MDK snažilo u jedné z firem vzniklé po zániku „Kamenického 

Šenova“ dohodnout na výrobě těchto skleněných prvků. Požadováno bylo cca 2000 ks 

v jednom roce a pak v tříletých periodách  po cca 100 ks. Na tento způsob však poptávaná 

firma nepřistoupila z důvodu malého počtu kusů.   

 

 2) Taneční parket na velkém sále (včetně balkónu) - z důvodu poškození tanečního 

parketu (jednotlivé parketové vlysy jsou poškrábané včetně poškození původního laku), je 

zapotřebí provést hloubkové přebroušení, případnou opravu silně poškozených parketových 

vlysů a nové lakování.    

 

3) Elektroinstalace - v rámci revitalizace celého objektu mělo dojít k výměně veškerých 

elektrických rozvodů. V roce 2010 a 2011 došlo v rekonstruovaných sálech k natažení nových 

elektrických rozvodů (vždy v lištách), ale napojení příslušných rozvodných skříní do hlavní 

rozvodny zůstává stávajícími rozvody. Takže zde může nastat porucha v připojení 

rekonstruovaných sálu. Problémystávajících starých rozvodů se týkají i ostatních prostorů a to 

především velkého sálu.     

 

4) Dřevomorka v městském divadle - po zaslání vzorku na rozbor bylo potvrzeno, že 

podlaha v zákulisí divadla (u západní obvodové stěny) je napadena dřevomorkou. Byla 

okamžitě provedena všechna doporučená opatření a stále se opakovaně provádějí. Tato 

opatření prozatím zastavila šíření dřevomorky, ale nedokážou odstranit příčinu vzniku tj. 

zvýšenou vlhkost (průsaky přes obvodovou stěnu) v tomto prostoru.  Na zvýšenou vlhkost 

jsme již písemně upozorňovali v roce 2007.  

 

 

 

Vypracoval: Gautsch Zdeněk, vedoucí technického úseku MDK Sokolov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

Vnitřní struktura MDK Sokolov 2012 
 

ŘEDITEL MDK 

JAN PICKA 

Provozně 

technický úsek 

(Zdeněk Gautsch) 

Ekonomický úsek 

(přímo vedený 

ředitelem) 

Programové 

oddělení + 

zástupce ředitele 

(PhDr. Jana 

Fefferová) 

SIC 

(Monika Sůrová) 
Kino Alfa 

(Milan 

Kirchner) 

 

Miroslav Jelínek 

Sándor Horváth 

Jaroslav Mann 

 2 pracovnice toalet 

Jitka Kocourová 

(asistent ředitele) 

Iveta Wagnerová 

(mzdy, 

personalistika, 

fakturace) 

Tomáš Kábrt 

Sokolov.cz 

František Grebeň 

Radek Laurin 

Petr Gautsch  

(programové oddělení) 

 

Pavlína Burešová 

Marie Tlamková 

(propagace) 

Kamila Heráková 

(SIC) 

 

PhDr. Helena 

Kavková 

(Sokolovský 

patriot)  

 

Lenka Vyrobiková 

Jana Špačková 

Ondřej Paule 

Václav Zima 

(vrátnice) 

Ivana Žáčková 

Petra Pauleová 

( úklid) 

Miluše Pospíšilová 

(hotovostní pokladna) 

Jaroslava Brandlová 

Iveta Kirchnerová 

Jarmila Zodlová 

Vlasta Bečková 

(úklid) 

Promítači 

Pokladní 

Uvaděči 

(dohoda) 


